
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792  
www.icmaterdominicz.gov.it - e mail: czic85800n@ istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 829               Catanzaro, 08/02/2024 
 

Al sito web della scuola 
Agli atti 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
CUP: H64D23001930006                                                  COD. PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29839 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO  l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/130341, del 9 novembre 2023, emanato dal Ministero 
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15.11.2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 

3.1 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

PRESO ATTO che per l’investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) titolo progetto 



 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792  
www.icmaterdominicz.gov.it - e mail: czic85800n@ istruzione.it 

 

“OFFICINA STEM – MULTILINGUISMO” è stato generato il CUP  H64D23001930006 ed inserito 

in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 07/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal      Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 2453;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 71 del 

29/01/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del  29/01/2024; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale e.f. 2024 del finanziamento relativo al 

progetto PNRR Missione 4 ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) titolo progetto “OFFICINA STEM – MULTILINGUISMO” – 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29839, come di seguito specificato: 

ENTRATE 

AGGREGATO VOCE SOTTOVOCE Importo 

02 – Finanziamento 

Unione Europea 

03 – Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea 

01 – Next Generation EU - PNRR € 103.510,59 

USCITE 

ATTIVITA’ VOCE DESTINAZIONE Importo 

03 – Didattica 13 – PNRR –INVEST. 3.1 – “NUOVE COMPETENZE E NUOVI 

LINGUAGGI – DM 65/2023 – M4C13.1-2023-1143-P-29839 – 

CUP: H64D23001930006 

€ 103.510,59 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà  

le relative modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma annuale 2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

                                                                                                                                         
 


		2024-02-09T15:00:44+0100
	MARIA ANTONIETTA CREA




